



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2020 № 728-па

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 11.07.2019 № 1898-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 04.12.2019 № 78/4вн-19-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет**:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 11.07.2019 № 1898-па (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования

Общий объем финансирования:
12 580 582,9 тыс. рублей, из них:
- за счет средств областного бюджета:
221 221,9 тыс. рублей, в том числе:
2020 г. – 186 963,3 тыс. рублей;
2021 г. – 17 207,4 тыс. рублей;
2022 г. – 4 262,8 тыс. рублей;
2023 г. – 4 262,8 тыс. рублей;

2024 г. – 4 262,8 тыс. рублей;
2025 г. – 4 262,8 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинск»:
11 979 261,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 г. – 1 566 531,9 тыс. рублей;
2021 г. – 1 626 434,7 тыс. рублей;
2022 г. – 1 619 943,0 тыс. рублей;
2023 г. – 2 419 804,5 тыс. рублей;
2024 г. – 2 526 826,7 тыс. рублей;
2025 г. – 2 219 720,2 тыс. рублей;
- приносящая доход деятельность:
380 100,0 тыс. рублей

1.2. Абзац «- Основное мероприятие 9. Предоставление услуг в сфере организации и проведения в городском округе «Город Южно-Сахалинск» праздничных мероприятий, оказание услуг по созданию благоприятной среды проживания и жизнедеятельности населения;» раздела 2 Программы исключить.

1.3. В разделе 5 Программы слова «Информация по объектам капитального строительства и объектам недвижимого имущества» заменить словами «Информация о капитальных расходах».

1.4. Приложения № 1, № 2, № 3, № 5, № 6 к Программе изложить в новой редакции (приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента культуры администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города

А.В.Фризюк

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 13.03.2020 № 728-па

Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие культуры
в городском округе «Город Южно-Сахалинск»
на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 11.07.2019 № 1898-па

Перечень мероприятий муниципальной программы

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель	Срок		Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)		Последствия нереализации мероприятий	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы
			начала реализации	окончания реализации	краткое описание	значение (по годам реализации)		
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»								
1	Основное мероприятие 1. Популяризация и сохранение памятников истории и культуры как объектов наследия (памятников истории и культуры)	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска	2020	2025	Обеспечение сохранности ОКН, гарантированного доступа граждан к ОКН и информации о них. Проведение капитальных (текущих) ремонтов	Количество проведенных ремонтов (ед.): 2020 – 1 2021 – 1 2022 – 1 2023 – 1 2024 – 1 2025 – 1	- частичная либо полная утрата ОКН, своеобразия историко-архитектурного облика; - рост нарушений в сфере охраны ОКН	Удовлетворенность населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %
2	Основное мероприятие 2. Осуществление библиотечного, библиографического и	Департамент культуры администрации города Южно-	2020	2025	- оказание библиотечных услуг муниципальными библиотеками; - информационное	Увеличение количества посещений библиотек (ед.):	- услуги библиотек населению городского округа не предоставляются;	Удовлетворенность населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель	Срок		Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)		Последствия нереализации мероприятий	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы
			начала реализации	окончания реализации	краткое описание	значение (по годам реализации)		
	информационного обслуживания посетителей библиотеки	Сахалинска, Централизованная библиотечная система (ЦБС)			обслуживание населения; - формирование/ комплектование фондов; - хранение, библиографический учет фондов; - проведение культурно-массовой работы; - обеспечение комплексной безопасности библиотек; - обеспечение соответствия МТБ библиотек современным стандартам, запросам населения.	2020 – 267 250 2021 – 267 300 2022 – 267 300 2023 – 273 000 2024 – 275 000 2025 – 280 000	- деятельность муниципальных библиотек не обеспечивается; - снижается социальный статус профессии низкое качество услуг библиотек, снижение интереса населения к библиотечным услугам	
3	Основное мероприятие 3. Организация концертной деятельности учреждений культуры	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	2020	2025	- оказание услуг муниципальных концертных организаций по созданию и прокату концертных, просветительских программ, в том числе в рамках выездной и гастрольной деятельности; - обеспечение комплексной безопасности концертных учреждений; - обеспечение соответствие МТБ современным стандартам	Количество проведенных концертов (ед.): 2020 – 70 2021 – 70 2022 – 70 2023 – 70 2024 – 70 2025 – 70	Услуги концертных учреждений населению городского округа не предоставляются; деятельность концертных учреждений не обеспечивается	Удовлетворенность населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель	Срок		Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)		Последствия нереализации мероприятий	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы
			начала реализации	окончания реализации	краткое описание	значение (по годам реализации)		
					и культурным запросам населения			
4	Основное мероприятие 4. Организация досуга на территории городского округа	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	2020	2025	- оказание услуг по организации, проведению культурно-массовых и культурно-досуговых мероприятий для различных категорий населения, мероприятий социального творческого заказа; - создание и обеспечение работы Домов культуры; - развитие современных форм молодежного досуга; - обеспечение соответствия МТБ культурно-досуговых учреждений современным техническим стандартам и запросам населения	Увеличение численности посетителей культурно-досуговых мероприятий (тыс. чел.): 2020 – 540,0 2021 – 550,0 2022 – 565,0 2023 – 575,0 2024 – 590,0 2025 – 614,0	- услуги организаций культурно-досугового типа, населению городского округа не оказываются; - снижается социальный статус профессии, ухудшается кадровая ситуация в отрасли; - несоответствие МТБ организаций культурно-досугового типа современным стандартам и запросам населения; - низкое качество услуг учреждений культурно-досугового типа;	Удовлетворенность населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %
5	Основное мероприятие 5. Предоставление дополнительного образования в образовательных организациях дополнительного	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	2020	2025	Реализация дополнительных образовательных программ системы художественного образования на территории городского	Сохранение контингента детских школ искусств в объеме не менее (учащихся): 2020 – 2500 2021 – 2500	Образовательные услуги по программам дополнительного образования, не оказываются; снижается	Удовлетворенность населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель	Срок		Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)		Последствия нереализации мероприятий	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы
			начала реализации	окончания реализации	краткое описание	значение (по годам реализации)		
	образования				округа (детские школы искусств). Модернизация материально-технической базы учреждений образования в сфере культуры и искусств; обеспечение соответствия современным федеральным государственным требованиям	2022 – 2600 2023 – 2600 2024 – 2600 2025 – 2600	социальный статус профессии, ухудшается кадровая ситуация в отрасли, несоответствие МТБ, ухудшение качества услуг	
6	Основное мероприятие 6. Организация бухгалтерского учета финансовой деятельности Учредителя и подведомственных Учредителю муниципальных учреждений	МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»	2020	2025	Выполнение функций по осуществлению ведения бюджетного и налогового учета и составлению отчетности Учредителя и подведомственных учреждений	Объем исполнения бюджета (%): 2020 – не менее 95 2021 – не менее 95 2022 – не менее 95 2023 – не менее 95 2024 – не менее 95 2025 – не менее 95	Рост нарушений в сфере бухгалтерского учета финансовой деятельности	Обеспечение исполнения расходных обязательств учреждений дополнительного образования и учреждений культуры не менее чем на 95% от утвержденных параметров бюджета, %
7	Основное мероприятие 7. Поддержка и развитие социально-культурной деятельности							
7.1	Мероприятие 7.1. Поддержка традиционной и современной культуры, в том числе гастрольная и	Департамент культуры администрации города Южно-	2020	2025	Обеспечение сохранения, изучения и популяризации нематериального	Количество проведенных мероприятий: не менее 4 мероприятий	- утрата уникальных традиций, обычаев; - отсутствие условий самореализации в	Удовлетворенность населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель	Срок		Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)		Последствия нереализации мероприятий	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы
			начала реализации	окончания реализации	краткое описание	значение (по годам реализации)		
	фестивальная деятельность	Сахалинска, подведомственные учреждения			культурного наследия (реализация проектов, получивших государственную (муниципальную) поддержку, по сохранению и развитию национальных культур, традиционной и современной, культуры коренных народов Севера Сахалина, казачьей культуры в городском округе и за его пределами.	ежегодно	творческих формах для всех категорий населения	
7.2	Мероприятие 7.2. Подготовка, организация экспозиций (выставок), презентаций, ярмарок	Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска, подведомственные организации	2020	2025	Содействие социально-экономическому развитию и повышение инвестиционной привлекательности городского округа "Город Южно-Сахалинск", сохранение и популяризация местных культурных ценностей, традиций. Формирование интереса населения к культурной, туристической и инвестиционной привлекательности столицы островного региона и развитие	Количество проведенных мероприятий: не менее 1 мероприятия ежегодно	Снижение инвестиционной и культурной привлекательности, уровня профессиональной исполнительской компетенции	Удовлетворенность населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель	Срок		Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)		Последствия нереализации мероприятий	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы
			начала реализации	окончания реализации	краткое описание	значение (по годам реализации)		
					межрегиональных культурных отношений			
7.3	Мероприятие 7.3. Организация и проведение мероприятий в сфере культуры	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	2020	2025	Проведение мероприятий, посвященных государственным праздникам и памятным датам; проведение общегородских конкурсов, фестивалей, конференций и другие	Увеличение численности посетителей культурно-досуговых мероприятий (тыс. чел.): 2020 – 540,0 2021 – 550,0 2022 – 565,0 2023 – 575,0 2024 – 590,0 2025 – 614,0	Мероприятия не проводятся; формирование гражданской позиции занижено	Удовлетворенность населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %
7.4	Мероприятие 7.4. Предоставление премий в сфере культуры и искусства: Решение Городской Думы города Южно-Сахалинска «О премиях Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере культуры»	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска	2020	2025	Реализация мер по повышению эффективности исполнения полномочий органов местного самоуправления, повышению уровня обеспеченности населения услугами организаций культуры, создание условий для развития, стимулирование деятельности учреждений и работников сферы культуры и искусства, проведение социально значимых мероприятий	Количество присужденных премий: не менее 4 премий ежегодно	Снижение уровня удовлетворенности работников сферы культуры условиями труда	Количество присужденных премий учреждениям культуры, дополнительного образования и творческим коллективам, единиц
7.5	Мероприятие 7.5.	Департамент	2020	2025	Выявление талантливых	Увеличение доли	Выявление, развитие	Доля детей

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель	Срок		Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)		Последствия нереализации мероприятий	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы
			начала реализации	окончания реализации	краткое описание	значение (по годам реализации)		
	Выявление, развитие и поддержка одаренных детей, продвижение талантливых детей и молодежи	культуры администрации города Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения			детей, молодежи и творческих коллективов и оказания им ежегодной адресной финансовой поддержки в виде премий, разовых стипендий	детей городского округа, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях(в общем числе детей) (%): 2020 – 8 2021 – 8 2022 – 8,2 2023 – 8,5 2024 – 8,5 2025 – 8,9	и поддержка одаренных детей в городском округе не осуществляется	городского округа, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей, %
8	Основное мероприятие 8. Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры							
8.1	Мероприятие 8.1. Обеспечение комплексной безопасности организаций культуры и дополнительного образования в сфере культуры и искусства	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	2020	2025	- создание условий для безопасного пребывания граждан в организациях культуры; - комплексы мероприятий ГО и ЧС, противопожарной и антитеррористической безопасности; - обеспечение деятельности коллективов организаций культуры с соблюдением безопасных	Уровень безопасности учреждений культуры (%): 2020 – 90 2021 – 92 2022 – 94 2023 – 96 2024 – 98 2025 – 100	Безопасность обслуживания граждан не соблюдается, предотвращение несанкционированных выносов культурных объектов хранения не обеспечивается	Удовлетворенность населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель	Срок		Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)		Последствия нереализации мероприятий	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы
			начала реализации	окончания реализации	краткое описание	значение (по годам реализации)		
					условий труда. Мероприятия по сохранности фондов, предотвращению несанкционированных выносов культурных объектов хранения в библиотеках			
8.2	Мероприятие 8.2. Строительство, реконструкция и приобретение зданий (сооружений) для муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования	Администрация города Южно-Сахалинска, МКУ «Управление капитального строительства»	2020	2025	Развитие инфраструктуры городского округа в сфере культуры; улучшение условий функционирования учреждений	Количества вновь введенных зданий (сооружений) (ед.): 2020 – 2 2021 – 0 2022 – 1 2023 – 3 2024 – 0 2025 – 0	Снижение доступности для населения услуг учреждений культуры	Удовлетворенность населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %
8.3	Мероприятие 8.3. Капитальный ремонт и благоустройство территорий учреждений культуры и дополнительного образования	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	2020	2025	Развитие инфраструктуры городского округа в сфере культуры; улучшение условий функционирования учреждений	Количество учреждений, подлежащих капитальному ремонту (ед.): 2020 – 1 2021 – 1 2022 – 1 2023 – 1 2024 – 1 2025 – 1 Количество благоустроенных учреждений (ед.): 2020 – 1	Снижение доступности для населения услуг учреждений культуры	Удовлетворенность населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель	Срок		Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)		Последствия нереализации мероприятий	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы
			начала реализации	окончания реализации	краткое описание	значение (по годам реализации)		
						2021 – 1 2022 – 1 2023 – 1 2024 – 1 2025 – 1		
8.4	Мероприятие 8.4. Мероприятия по перевооружению учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры и искусства	Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	2020	2025	Обеспечение условий для повышения качества муници- пальных услуг. Соответствие материально-технической базы учреждений современным требованиям для осуществления уставной деятельности подведомственных учреждений	Доля материально-технического обеспечения и оснащения учреждений культуры (%): 2020 – 95 2021 – 95 2022 – 95 2023 – 95 2024 – 95 2025 – 95	Максимальный износ оборудования, невозможность оказания услуг в сфере культуры и искусства	Удовлетворенность населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %
9	Основное мероприятие 10. Развитие кадрового потенциала в сфере культуры							
9.1	Мероприятие 10.1. Развитие кадрового потенциала	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	2020	2025	Мероприятия по повышению квалификации и переподготовке работников; проведение семинаров, лекций и др. Решение кадровой проблемы, реализация системы мероприятий, направленных на укрепление кадрового	Обеспечение учреждений специалистами профильным образованием (%): 2020 – 53 2021 – 54 2022 – 54 2023 – 55 2024 – 56 2025 – 57	Сокращение количества высококвалифициро- ванных специалистов в сфере культуры и искусства. Дефицит высококвалифициро- ванных кадров	Доля специалистов с профильным образованием, %

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель	Срок		Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)		Последствия нереализации мероприятий	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы
			начала реализации	окончания реализации	краткое описание	значение (по годам реализации)		
					потенциала сферы культуры и искусства (создание в том числе, социально-бытовых условий)	Количество приглашенных высококвалифицированных специалистов: не менее одного специалиста ежегодно		
9.2	Мероприятие 10.2. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	2020	2025	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки, отдельным категориям граждан	Объем предоставленных социальных выплат (%): 2020 – 100 2021 – 100 2022 – 100 2023 – 100 2024 – 100 2025 – 100	Не предоставление социальной поддержки	Предоставление выплат отдельным категориям граждан работающим в учреждениях культуры, %
9.3	Мероприятие 10.3. Получение межбюджетных трансфертов (субсидий, дотаций, субвенций и др.) в сфере культуры городского округа «Город Южно-Сахалинск»	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	2020	2025	Исполнение Законов Сахалинской области об обеспечении денежными выплатами отдельных категорий граждан, работающих в учреждениях культуры городского округа «Город Южно-Сахалинск»	Объем предоставленных денежных выплат (%): 2020 – 100 2021 – 100 2022 – 100 2023 – 100 2024 – 100 2025 – 100	Не предоставление единовременных денежных выплат	Предоставление выплат отдельным категориям граждан работающим в учреждениях культуры, %
10	Основное мероприятие 11. Независимая оценка качества оказания услуг муниципальными организациями культуры	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска	2020	2025	Независимая оценка качества оказания услуг муниципальными организациями культур	Количество учреждений культуры, охваченных независимой оценкой	Независимая оценка качества оказания услуг муниципальными организациями	Удовлетворенность населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель	Срок		Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)		Последствия нереализации мероприятий	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы
			начала реализации	окончания реализации	краткое описание	значение (по годам реализации)		
	городского округа «Город Южно-Сахалинск»					качества условий оказания услуг (ед.): 2020 – 6 2021 – 0 2022 – 7 2023 – 6 2024 – 0 2025 – 7	культуры не осуществляется	

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 13.03.2020 № 728-па

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие культуры
в городском округе «Город Южно-Сахалинск»
на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 11.07.2019 № 1898-па

Информация о капитальных расходах

№ п/п	Наименование объекта строительства	Сроки строительства	Наличие проектно- сметной документации	Мощность	Сметная стоимость (тыс. рублей)	Источник финансирования	Объем финансирования по годам реализации, тыс. рублей							Непосредствен ный результат (краткое описание)	
							Всего	2020	2021	2022	2023	2024	2025		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
	Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»					Всего	1 019 201,8	253 958,5	4 986,8		255 128,6	365 127,9	140 000,0		
федеральный бюджет															
областной бюджет						182 725,3	182 725,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
бюджет муниципального образования						836 476,5	71 233,2	4 986,8		255 128,6	365 127,9	140 000,0			
	1	2019-2020	нет	100 мест	99 990,0	Всего	127 713,1	127 713,1						Восполнение дефицита учреждений культуры	
федеральный бюджет															
областной бюджет						64 561,0	64 561,0								
бюджет муниципального образования						63 152,1	63 152,1								
	2	2023-2025	нет	350 мест	251 628,6	Всего	251 628,6				11 628,6	100 000,0	140 000,0	Восполнение дефицита	
федеральный бюджет															

№ п/п	Наименование объекта строительства	Сроки строительства	Наличие проектно-сметной документации	Мощность	Сметная стоимость (тыс. рублей)	Источник финансирования	Объем финансирования по годам реализации, тыс. рублей						Непосредственный результат (краткое описание)	
							Всего	2020	2021	2022	2023	2024		2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	объекта культурно-досугового типа (Сельский Дом культуры с. Дальнее)					областной бюджет								учреждений культуры
бюджет муниципального образования						251 628,6			11 628,6	100 000,0	140 000,0			
привлеченные средства														
3	Строительство Культурно-досугового центра в планировочном районе Луговое	2021-2023	нет	240 мест	261 628,6	Всего	2 800,0		2 800,0					Восполнение дефицита учреждений культуры
						федеральный бюджет								
						областной бюджет								
						бюджет муниципального образования	2 800,0		2 800,0					
привлеченные средства														
4	Приобретение здания в г. Южно-Сахалинске для размещения МБУ ГДХЦ «Мечта»	2020	нет	880,0 кв.м	80 000,0	Всего								Восполнение дефицита учреждений культуры
						федеральный бюджет								
						областной бюджет								
						бюджет муниципального образования								
привлеченные средства														
5	Строительство детской школы искусств в планировочном районе Луговое	2019-2020	есть	230 мест	241 587,8	Всего	120 245,4	120 245,4						Увеличение контингента учащихся, соответствие ФГТ
						федеральный бюджет								
						областной бюджет	118 164,3	118 164,3						
						бюджет муниципального образования	2 081,1	2 081,1						
привлеченные средства														
6	Строительство здания для МБУ ДО «Центральная детская музыкальная школа» (2, 3 очередь)	2023-2024	нет	550 мест	424 127,9	Всего	424 127,9			200 000,0	224 127,9			Увеличение контингента учащихся, соответствие ФГТ
						федеральный бюджет								
						областной бюджет								
						бюджет муниципального образования	424 127,9			200 000,0	224 127,9			
привлеченные средства														

№ п/п	Наименование объекта строительства	Сроки строительства	Наличие проектно-сметной документации	Мощность	Сметная стоимость (тыс. рублей)	Источник финансирования	Объем финансирования по годам реализации, тыс. рублей						Непосредственный результат (краткое описание)	
							Всего	2020	2021	2022	2023	2024		2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
7	Строительство здания для МБУДО "Детская школа искусств «Этнос»	2023-2025	нет	500 мест	512 500,0	Всего	12 500,0				12 500,0			Увеличение контингента учащихся, соответствие ФГТ
						федеральный бюджет								
						областной бюджет								
						бюджет муниципального образования	12 500,0				12 500,0			
	привлеченные средства													
8	Строительство МБУДО «Детская школа искусств» в южной части города	2023-2024	нет	230 мест	241 587,8	Всего	12 500,0				12 500,0			Увеличение контингента учащихся, соответствие ФГТ
						федеральный бюджет								
						областной бюджет								
						бюджет муниципального образования	12 500,0				12 500,0			
	привлеченные средства													
9	Строительство Детской художественной школы в г. Южно-Сахалинске	2024-2025	нет	500 мест	512 500,0	Всего	12 500,0					12 500,0		Увеличение контингента учащихся, соответствие ФГТ
						федеральный бюджет								
						областной бюджет								
						бюджет муниципального образования	12 500,0					12 500,0		
	привлеченные средства													
10	Строительство Детской школы искусств в с. Дальнее	2023-2024	нет	230 мест	241 581,7	Всего	12 500,0				12 500,0			Увеличение контингента учащихся, соответствие ФГТ
						федеральный бюджет								
						областной бюджет								
						бюджет муниципального образования	12 500,0					12 500,0		
	привлеченные средства													
11	Строительство (реконструкция) Городского дома культуры «Родина»	2023-2024	нет	1093,6 кв.м	100 000,0	Всего	6 000,0				6 000,0			Восполнение дефицита учреждений культуры
						федеральный бюджет								
						областной бюджет								
						бюджет муниципального образования	6 000,0					6 000,0		
	привлеченные средства													
12	Строительство	2024-2025	нет	100 мест	99 990,0	Всего	6 000,0					6 000,0		Восполнение

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 13.03.2020 № 728-па

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие культуры
в городском округе «Город Южно-Сахалинск»
на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 11.07.2019 № 1898-па

**Сведения
о мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы**

№ п/п	Вид нормативного правового акта	Наименование нормативного правового акта	Реквизиты (в случае, если утвержден)	Разработчик нормативного правового акта	Ожидаемые сроки принятия	Связь с мероприятиями муниципальной программы (подпрограммы)
1	2	3	4	5	6	7
1.	Решение Городской Думы города Южно-Сахалинска	О Порядке материально-технического оснащения муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»	от 23.12.2014 № 58/5-14-5	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска	По мере необходимости, в течение 2020-2025	Основное мероприятие 2. Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания посетителей библиотеки. Основное мероприятие 3. Организация концертной деятельности учреждений культуры. Основное мероприятие 4. Организация досуга на территории городского округа. Основное мероприятие 5. Предоставление дополнительного образования в образовательных организациях

№ п/п	Вид нормативного правового акта	Наименование нормативного правового акта	Реквизиты (в случае, если утвержден)	Разработчик нормативного правового акта	Ожидаемые сроки принятия	Связь с мероприятиями муниципальной программы (подпрограммы)
1	2	3	4	5	6	7
						дополнительного образования Основное мероприятие 6. Организация бухгалтерского учета финансовой деятельности Учредителя и подведомственных Учредителю муниципальных учреждений. Мероприятие 7.1. Поддержка традиционной и современной культуры, в том числе гастрольная и фестивальная деятельность. Мероприятие 7.3. Организация и проведение мероприятий в сфере культуры. Основное мероприятие 8. Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры.
2.	Постановление администрации города Южно-Сахалинска	Об утверждении Порядка приобретения имущества в муниципальную собственность городского округа «Город Южно-Сахалинск»	от 17.08.2012 № 1748	Администрация города Южно-Сахалинска	По мере необходимости, в течение 2020-2025	Мероприятие 8.2. Строительство, реконструкция и приобретение зданий (сооружений) для муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования
3.	Решение Городской Думы города Южно-Сахалинска	О Порядке приглашения квалифицированных специалистов на работу в муниципальные организации культуры городского округа «Город Южно-Сахалинск»	от 23.09.2015 № 248/15-15-5	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска	По мере необходимости, в течение 2020-2025	Мероприятие 10.1. Развитие кадрового потенциала

№ п/п	Вид нормативного правового акта	Наименование нормативного правового акта	Реквизиты (в случае, если утвержден)	Разработчик нормативного правового акта	Ожидаемые сроки принятия	Связь с мероприятиями муниципальной программы (подпрограммы)
1	2	3	4	5	6	7
4.	Постановление администрации города Южно-Сахалинска	Об утверждении Положения о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск», охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»	от 02.02.2016 № 193	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска	По мере необходимости, в течение 2020-2025	Основное мероприятие 1. Популяризация и сохранение памятников истории и культуры как объектов наследия (памятников истории и культуры)
5.	Постановление администрации города Южно-Сахалинска	Об утверждении Порядка финансирования и расходования средств на выполнение мероприятий по организации и проведению выставок, экспозиций, презентаций, конференций, круглых столов, форумов, семинаров, дней городского округа «Город Южно-Сахалинск» и других публичных мероприятий в рамках социально-экономического развития города»	12.08.2019 № 2388-па	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска	По мере необходимости, в течение 2020-2025	Мероприятие 7.2. Подготовка, организация экспозиций (выставок), презентаций, ярмарок
6.	Решение Городской Думы города Южно-Сахалинска	О Положении о поддержке талантливых детей, молодежи, творческих коллективов образовательных организаций, образовательных организаций дополнительного образования и общественных организаций, осуществляющих деятельность в сфере	от 29.10.2014 № 10/2-14-5	Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска	По мере необходимости, в течение 2020-2025	Мероприятие 7.5. Выявление, развитие и поддержка одаренных детей, продвижение талантливых детей и молодежи

№ п/п	Вид нормативного правового акта	Наименование нормативного правового акта	Реквизиты (в случае, если утвержден)	Разработчик нормативного правового акта	Ожидаемые сроки принятия	Связь с мероприятиями муниципальной программы (подпрограммы)
1	2	3	4	5	6	7
		культуры и искусства, физической культуры и спорта, работы с детьми и молодежью, а также учреждений сферы культуры и работы с детьми и молодежью городского округа «Город Южно-Сахалинск»				
7.	Решение Городской Думы города Южно-Сахалинска	Об утверждении результатов конкурса по присуждению премий Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере культуры и искусства		Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска	Ежегодно, в течение 2020-2025	Мероприятие 7.4. Предоставление премий в сфере культуры и искусства: Решение Городской Думы «О премиях Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере культуры и искусства»
8.	Постановление администрации города Южно-Сахалинска	О выплате премий, разовых стипендий поддержки талантливых детей и молодежи, творческих коллективов образовательных учреждений дополнительного образования городского округа «Город Южно-Сахалинск»		Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска	Ежегодно, в течение 2020-2025	Мероприятие 7.5. Выявление, развитие и поддержка одаренных детей, продвижение талантливых детей и молодежи
9.	Постановление администрации города Южно-Сахалинска	Об утверждении перечня мероприятий Департамента культуры, муниципальных учреждений культуры города Южно-Сахалинска в рамках государственных праздников России, дней воинской славы и памятных дат России, а также иных мероприятий и памятных дат регионального и муниципального значения		Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска	Ежегодно, в течение 2020-2025	Мероприятие 7.3. Организация и проведение мероприятий в сфере культуры

Приложение № 4
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 13.03.2020 № 728-па

Приложение № 5
к муниципальной программе «Развитие культуры
в городском округе «Город Южно-Сахалинск»
на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 11.07.2019 № 1898-па

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Исполнители муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Источники	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей						
			ГРБС	Рз, Пр	ЦСР	ВР	всего по муниципальной программе	2020	2021	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»	Всего:	х	х	х	х	х	12 200 482,9	1 753 495,2	1 643 642,1	1 624 205,8	2 424 067,3	2 531 089,5	2 223 983,0
	Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска,	ОБ	х	х	х	х	221 221,9	186 963,3	17 207,4	4 262,8	4 262,8	4 262,8	4 262,8
	подведомственные учреждения, МКУ «Управление капитального строительства»	БМО	х	х	х	х	11 979 261,0	1 566 531,9	1 626 434,7	1 619 943,0	2 419 804,5	2 526 826,7	2 219 720,2
Основное мероприятие 1. Популяризация и сохранение памятников истории и культуры как объектов наследия (памятников истории и культуры)	Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска	БМО	913	0113	1900120990	240	4 900,0	1 600,0	700,0	700,0	700,0	700,0	500,0

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Исполнители муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Источники	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей						
			ГРБС	Рз, Пр	ЦСР	ВР	всего по муниципальной программе	2020	2021	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Основное мероприятие 2. Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания посетителей библиотеки	Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска, Централизованная библиотечная система (ЦБС)	БМО	913	0801	1900200590	610	1 195 785,8	162 529,2	170 792,3	172 658,4	220 760,4	229 811,6	239 233,9
Основное мероприятие 3. Организация концертной деятельности учреждений культуры	Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска, подведомственные муниципальные учреждения	БМО	913	0801	1900300590	610	625 900,3	82 642,9	86 103,9	87 675,3	118 245,1	123 093,1	128 140,0
Основное мероприятие 4. Организация досуга на территории городского округа	Всего:	БМО	913	0801	1900400590	х	4 050 645,9	549 214,6	579 981,0	586 468,7	747 270,4	777 908,5	809 802,7
	Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	БМО	913	0801	1900400590	610	2 407 806,1	341 970,1	359 666,3	363 580,8	429 672,3	447 288,9	465 627,7
		БМО	913	0801	1900400590	620	1 642 839,8	207 244,5	220 314,7	222 887,9	317 598,1	330 619,6	344 175,0
Основное мероприятие 5. Предоставление дополнительного образования в образовательных организациях дополнительного образования	Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	БМО	913	0703	1900500590	610	3 575 545,5	543 933,9	566 743,0	575 090,6	604 790,7	629 587,1	655 400,2
Основное мероприятие 6. Организация бухгалтерского учета финансовой деятельности Учредителя и подведомственных Учредителю муниципальных учреждений	Всего:	БМО	х	х	х	х	224 835,1	34 595,8	36 105,7	37 599,4	37 294,8	38 823,8	40 415,6
	МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»	БМО	913	0804	1900600590	110	209 478,6	32 009,7	33 307,7	34 701,4	35 030,7	36 467,0	37 962,1
		БМО	913	0804	1900600590	240	15 209,1	2 569,0	2 780,9	2 880,9	2 233,3	2 324,8	2 420,2
		БМО	913	0804	1900600590	850	147,4	17,1	17,1	17,1	30,8	32,0	33,3
Основное мероприятие 7.	Департамент культуры	БМО	х	х	х	х	604 551,8	81 282,0	94 782,0	101 179,0	108 786,7	109 098,7	109 423,4

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Исполнители муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Источники	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей							
			ГРБС	Рз, Пр	ЦСР	ВР	всего по муниципальной программе	2020	2021	2022	2023	2024	2025	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Мероприятие 7.5. Выявление, развитие и поддержка одаренных детей, продвижение талантливых детей и молодежи	Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	БМО	913	0703	1900772010	610	3 480,0	580,0	580,0	580,0	580,0	580,0	580,0	
Основное мероприятие 8. Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры	Всего:	х	х	х	х	х	1 862 882,5	288 250,5	98 963,1	53 363,3	577 216,7	613 264,2	231 824,7	
	Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения, МКУ «Управление капитального строительства»	ОБ	х	х	х	х	195 669,9	182 725,3	12 944,6					
		БМО	х	х	х	х	1 667 212,6	105 525,2	86 018,5	53 363,3	577 216,7	613 264,2	231 824,7	
Мероприятие 8.1. Обеспечение комплексной безопасности организаций культуры и дополнительного образования в сфере культуры и искусства	Всего:	БМО	х	х	х	х	90 392,0	17 392,0	13 000,0	10 000,0	29 000,0	13 000,0	8 000,0	
	Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	БМО	913	0703	1900800590	610	28 392,0	3 392,0	5 000,0	3 000,0	10 000,0	5 000,0	2 000,0	
		БМО	913	0801	1900800590	610	29 000,0	6 000,0	3 000,0	4 000,0	9 000,0	4 000,0	3 000,0	
		БМО	913	0801	1900800590	620	33 000,0	8 000,0	5 000,0	3 000,0	10 000,0	4 000,0	3 000,0	
Мероприятие 8.2. Строительство, реконструкция и приобретение зданий (сооружений) для муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования	Всего:	х	х	х	х	х	1 019 201,8	253 958,5	4 986,8		255 128,6	365 127,9	140 000,0	
		ОБ	х	х	х	х	182 725,3	182 725,3						
		БМО	х	х	х	х	836 476,5	71 233,2	4 986,8		255 128,6	365 127,9	140 000,0	
	МКУ «Управление капитального строительства», Департамент по управлению муниципальным имуществом	ОБ	902	0801	1900863500	410	182 725,3	182 725,3						
		БМО	902	0801	19008S3500	410	7 220,0	2 233,2	4 986,8					
		БМО	902	0801	1900820980	410	69 000,0	69 000,0						
		БМО	902	0801	х	410	298 628,6				30 128,6	128 500,0	140 000,0	
	БМО	902	0703	х	410	461 627,9				225 000,0	236 627,9			
Мероприятие 8.3. Капитальный	Всего:	БМО	х	х	х	х	279 545,6		40 722,7	18 710,0	128 912,9	73 200,0	18 000,0	

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Исполнители муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Источники	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей							
			ГРБС	Рз, Пр	ЦСР	ВР	всего по муниципальной программе	2020	2021	2022	2023	2024	2025	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
ремонт и благоустройство территорий учреждений культуры и дополнительного образования	Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	БМО	913	0801	1900800590	620	137 200,0				69 200,0	50 000,0	18 000,0	
		БМО	913	0703	1900800590	610	9 000,0				9 000,0			
		БМО	913	0801	1900800590	610	133 345,6		40 722,7	18 710,0	50 712,9	23 200,0		
Мероприятие 8.4. Мероприятия по техническому перевооружению учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры и искусства	Всего:	х	х	х	х	х	473 743,1	16 900,0	40 253,6	24 653,3	164 175,2	161 936,3	65 824,7	
		ОБ	х	х	х	х	12 944,6		12 944,6					
		БМО	х	х	х	х	460 798,5	16 900,0	27 309,0	24 653,3	164 175,2	161 936,3	65 824,7	
	Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	БМО	913	0801	1900800590	620	313 900,0	11 900,0	1 500,0	500,0	150 000,0	150 000,0		
		БМО	913	0703	1900800590	610	22 308,9		5 914,6	5 458,3	5 566,4	5 369,6		
		БМО	913	0801	1900800590	610	89 589,6		4 894,4	3 695,0	8 608,8	6 566,7	65 824,7	
		БМО	913	0804	1900800590	610	35 000,0	5 000,0	15 000,0	15 000,0				
ОБ	913	0703	190A155190	610	12 944,6		12 944,6							
Основное мероприятие 10. Развитие кадрового потенциала в сфере культуры	Всего:	х	х	х	х	х	55 036,0	9 446,3	9 471,1	9 471,1	8 802,5	8 802,5	9 042,5	
		БМО	х	х	х	х	29 484,0	5 208,3	5 208,3	5 208,3	4 539,7	4 539,7	4 779,7	
		ОБ	х	х	х	х	25 552,0	4 238,0	4 262,8	4 262,8	4 262,8	4 262,8	4 262,8	
Мероприятие 10.1. Развитие кадрового потенциала	Всего:	БМО	х	х	х	х	4 713,0				1 491,0	1 491,0	1 731,0	
		Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	БМО	913	0804	1901000590	610	4 008,9				1 258,3	1 258,3	1 492,3
			БМО	913	0804	1901000590	620	704,1				232,7	232,7	238,7
Мероприятие 10.2. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	Всего:	БМО	х	х	х	х	24 771,0	5 208,3	5 208,3	5 208,3	3 048,7	3 048,7	3 048,7	
		Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	БМО	913	1003	1901040102	310	5 179,2	854,0	854,0	854,0	872,4	872,4	872,4
			БМО	913	1003	1901040119	310	19 591,8	4 354,3	4 354,3	4 354,3	2 176,3	2 176,3	2 176,3

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Исполнители муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Источники	Код бюджетной классификации				Расходы по годам реализации, тыс. рублей							
			ГРБС	Рз, Пр	ЦСР	ВР	всего по муниципальной программе	2020	2021	2022	2023	2024	2025	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Мероприятие 10.3. Получение межбюджетных трансфертов (субсидий, дотаций, субвенций и др.) в сфере культуры городского округа «Город Южно-Сахалинск»	Всего:	ОБ	х	х	х	х	25 552,0	4 238,0	4 262,8	4 262,8	4 262,8	4 262,8	4 262,8	
	Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	ОБ	913	1003	1901071901	610	4 189,2	698,2	698,2	698,2	698,2	698,2	698,2	698,2
		ОБ	913	1003	1901070501	610	9 424,8	1 570,8	1 570,8	1 570,8	1 570,8	1 570,8	1 570,8	1 570,8
		ОБ	913	1003	1901070601	610	3 838,0	619,0	643,8	643,8	643,8	643,8	643,8	643,8
		ОБ	913	0703	1901062100	610	3 600,0	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0
		ОБ	913	0801	1901062100	610	3 600,0	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0
ОБ	913	1003	1901070901	610	900,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0		
Основное мероприятие 11. Независимая оценка качества оказания услуг муниципальными организациями культуры городского округа «Город Южно-Сахалинск»	Всего:	БМО	х	х	х	х	400,0				200,0		200,0	
	Департамент культуры администрации г. Южно-Сахалинска, подведомственные учреждения	БМО	913	0113	1901120990	240	400,0				200,0		200,0	

Приложение № 5
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 13.03.2020 № 728-па

Приложение № 6
к муниципальной программе «Развитие культуры
в городском округе «Город Южно-Сахалинск»
на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 11.07.2019 № 1898-па

**Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования
муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025
годы»**

№ п/п	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Источник финансирования	Оценка расходов, годы (тыс. рублей)						
			всего по муниципальной программе	2020	2021	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Муниципальная программа «Развитие культуры в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»	Всего	12 580 582,9	1 816 845,2	1 706 992,1	1 687 555,8	2 487 417,3	2 594 439,5	2 287 333,0
		областной бюджет	221 221,9	186 963,3	17 207,4	4 262,8	4 262,8	4 262,8	4 262,8
		бюджет муниципального образования	11 979 261,0	1 566 531,9	1 626 434,7	1 619 943,0	2 419 804,5	2 526 826,7	2 219 720,2
		приносящая доход деятельность	380 100,0	63 350,0	63 350,0	63 350,0	63 350,0	63 350,0	63 350,0
1	Основное мероприятие 1. Популяризация и сохранение памятников истории и культуры как объектов наследия (памятников истории и культуры)	Всего	4 900,0	1 600,0	700,0	700,0	700,0	700,0	500,0
		областной бюджет							
		бюджет муниципального образования	4 900,0	1 600,0	700,0	700,0	700,0	700,0	500,0
2	Основное мероприятие 2.	Всего	1 197 885,8	162 879,2	171 142,3	173 008,4	221 110,4	230 161,6	239 583,9

№ п/п	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Источник финансирования	Оценка расходов, годы (тыс. рублей)						
			всего по муниципальной программе	2020	2021	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания посетителей библиотеки	областной бюджет							
		бюджет муниципального образования	1 195 785,8	162 529,2	170 792,3	172 658,4	220 760,4	229 811,6	239 233,9
		приносящая доход деятельность	2 100,0	350,0	350,0	350,0	350,0	350,0	350,0
3	Основное мероприятие 3. Организация концертной деятельности учреждений культуры	Всего	631 900,3	83 642,9	87 103,9	88 675,3	119 245,1	124 093,1	129 140,0
		областной бюджет							
		бюджет муниципального образования	625 900,3	82 642,9	86 103,9	87 675,3	118 245,1	123 093,1	128 140,0
		приносящая доход деятельность	6 000,0	1 000,0	1 000,0	1 000,0	1 000,0	1 000,0	1 000,0
4	Основное мероприятие 4. Организация досуга на территории городского округа	Всего	4 368 645,9	602 214,6	632 981,0	639 468,7	800 270,4	830 908,5	862 802,7
		областной бюджет							
		бюджет муниципального образования	4 050 645,9	549 214,6	579 981,0	586 468,7	747 270,4	777 908,5	809 802,7
		приносящая доход деятельность	318 000,0	53 000,0	53 000,0	53 000,0	53 000,0	53 000,0	53 000,0
5	Основное мероприятие 5. Предоставление дополнительного образования в образовательных организациях дополнительного образования	Всего	3 629 545,5	552 933,9	575 743,0	584 090,6	613 790,7	638 587,1	664 400,2
		областной бюджет							
		бюджет муниципального образования	3 575 545,5	543 933,9	566 743,0	575 090,6	604 790,7	629 587,1	655 400,2
		приносящая доход деятельность	54 000,0	9 000,0	9 000,0	9 000,0	9 000,0	9 000,0	9 000,0
6	Основное мероприятие 6. Организация бухгалтерского учета финансовой деятельности Учредителя и подведомственных Учредителю муниципальных учреждений	Всего	224 835,1	34 595,8	36 105,7	37 599,4	37 294,8	38 823,8	40 415,6
		областной бюджет							
		бюджет муниципального образования	224 835,1	34 595,8	36 105,7	37 599,4	37 294,8	38 823,8	40 415,6

№ п/п	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия	Источник финансирования	Оценка расходов, годы (тыс. рублей)						
			всего по муниципальной программе	2020	2021	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7	Основное мероприятие 7. Поддержка и развитие социально-культурной деятельности	Всего	604 551,8	81 282,0	94 782,0	101 179,0	108 786,7	109 098,7	109 423,4
		областной бюджет							
		бюджет муниципального образования	604 551,8	81 282,0	94 782,0	101 179,0	108 786,7	109 098,7	109 423,4
8	Основное мероприятие 8. Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры	Всего	1 862 882,5	288 250,5	98 963,1	53 363,3	577 216,7	613 264,2	231 824,7
		областной бюджет	195 669,9	182 725,3	12 944,6				
		бюджет муниципального образования	1 667 212,6	105 525,2	86 018,5	53 363,3	577 216,7	613 264,2	231 824,7
9	Основное мероприятие 10. Развитие кадрового потенциала в сфере культуры	Всего	55 036,0	9 446,3	9 471,1	9 471,1	8 802,5	8 802,5	9 042,5
		областной бюджет	25 552,0	4 238,0	4 262,8	4 262,8	4 262,8	4 262,8	4 262,8
		бюджет муниципального образования	29 484,0	5 208,3	5 208,3	5 208,3	4 539,7	4 539,7	4 779,7
10	Основное мероприятие 11. Независимая оценка качества оказания услуг муниципальными организациями культуры городского округа «Город Южно-Сахалинск»	Всего	400,0				200,0		200,0
		областной бюджет							
		бюджет муниципального образования	400,0				200,0		200,0